[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный  район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.04.2022

	№
	52-па

п. Усть-Юган
Об утверждении плана основных мероприятий по проведению
экологической акции «Спасти и сохранить» в 2022 году
на территории сельского поселения Усть-Юган
Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2007 № 298-п «О международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.03.2022 № 122-рп «О XIX Международной экологической акции «Спасти и сохранить», учитывая решение Общественного совета при Службе по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 21 марта 2022 года № 3), в целях содействия устойчивому развитию Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с целью совершенствования системы экологического образования и просвещения, повышения уровня экологической культуры, вовлечения населения к решению вопроса охраны окружающей среды п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить план основных мероприятий по проведению экологической акции «Спасти и сохранить» в 2022 году на территории сельского поселения Усть-Юган согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

       3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Усть-Юган Н. А. Щербакову.
Глава сельского поселения                                            В. А. Мякишев

Усть-Юган

                                                                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  18.04.2022  №        52-па
План
основных мероприятий по проведению экологической акции
«Спасти и сохранить» в 2022 году на территории сельского поселения Усть-Юган
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения

мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Проведение субботников по санитарной очистке территории поселения от мусора
	29.04.2022
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Администрация с. п. Усть-Юган, молодежь, волонтеры, общественники, учреждения и организации, трудовые бригады

	2
	Всероссийская акция по очистке от мусора берегов водных объектов «Вода России»
	20.06.2022
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Администрация с. п. Усть-Юган, молодежь, волонтеры, общественники, учреждения и организации, трудовые бригады

	3
	Международная акция

«Сад памяти»
	Июнь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Администрация с. п. Усть-Юган, молодежь, волонтеры, общественники, учреждения и организации, трудовые бригады

	4
	Окружной субботник

 «Мой чистый дом»
	Июнь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Администрация с. п. Усть-Юган, общественники, учреждения и управляющий компании

	5
	Окружная акция

«Добрые крышечки»
	Май-Июнь
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Администрация с. п. Усть-Юган, молодежь, волонтеры

	6
	Акция

«ЮграПлоггинг-2022»
	28.05.2022
	п. Усть-Юган,

п. Юганская Обь
	Администрация с. п. Усть-Юган, молодежь, волонтеры, общественники, учреждения и организации